Page:9 Copyright © 2019  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐セグメント別業績：ＩＴサービス事業 概況

単位：億円 18/3期期末
（IFRS）

19/3期期末
（IFRS）

増減額 増減率

売上高 34.0 35.8 +1.8 +5.4%

売上原価
販管費

27.5 33.8 +6.2 +22.8%

営業利益 6.4 2.0 ▲4.4 ▲68.3%

営業利益率 19.0% 5.7% ▲13.3Pt ▲70.0%

売上高は前年同期比+5.4％、
営業利益は前年同期比▲68.3％となりました。

Page:10 Copyright © 2019  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐セグメント別業績：ＩＴサービス事業 四半期推移

12.0
12.4

11.0

12.3

8.4
8.1

7.7

9.7

8.5 8.3
7.9

10.9

1.1
1.8

0.6 0.7 0.5

4.7

0

1.2
0.6 0.5

0

0.8

0億円

5億円

10億円

15億円

20億円

2017/3期

1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2018/3期

1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2019/3期

1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

売上高 営業利益

単位：億円

26.9万件
27.5万件

24.3万件

35.3万件

23.0万件
22.2万件

21.6万件

30.7万件

23.4万件

25.0万件
23.7万件

33.1万件

0億円

5億円

10億円

15億円

20億円

25億円

30億円

35億円

40億円

45億円

50億円

55億円

60億円

2017/3期

1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2018/3期

1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

2019/3期

1Ｑ

2Ｑ

3Ｑ

4Ｑ

利用件数

C 通期比較サービス利用件数は105.2万件、前年同期比+7.8％となりました。

日本基準 IFRS

114.1万件 97.5万件 105.2万件

Page:11 Copyright © 2019  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

2018年３月期末 2019年３月期末

連結会計年度 連結会計年度

（IFRS） （IFRS）

資産 259.0 279.7 20.6

流動資産 116.7 137.2 20.5

現金及び現金同等物 66.1 89.5 23.4

営業債権及びその他の債権 46.4 42.7 ▲3.6

その他流動資産 4.0 4.9 0.8

非流動資産 142.3 142.4 0.0

有形固定資産 15.0 14.3 ▲0.6

　 のれん 93.7 93.3 ▲0.4

　 無形資産 5.1 5.9 0.7

その他非流動資産 28.3 28.7 0.3

負債 141.1 144.8 3.7

流動負債 51.4 126.2 74.8

社債及び借入金 8.8 83.0 74.2

その他流動負債 42.6 43.2 0.5

非流動負債 89.6 18.6 ▲71.0

借入金 81.9 10.6 ▲71.2

資本 117.9 134.8 16.8

親会社の所有者に帰属する持分合計 119.5 130.1 10.6

非支配持分 ▲1.5 4.6 6.2

(単位:億円) 差額

❐連結ＢＳ概況

■負債の主な増減要因

社債及び借入金の増加等により
前年度末から▲3.7億円増加

■資本の主な増減要因

利益剰余金の増加等により
前年度末から+16.8億円増加

■資産の主な増減要因

現金及び現金同等物の増加等により
前年度末から+20.6億円増加

Page:12 Copyright © 2019  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐2020年3月期 連結業績予想

単位：億円 19/3期 20/3期予想

増減額 増減率

会計基準 IFRS IFRS

売上高 279.9 285.0 +5.0 +1.8％

営業利益 45.1 42.0 ▲3.1 ▲7.0％

親会社の所有者に帰属する

当期利益 28.4 29.0 +0.5 +2.0％

Page:13 Copyright © 2019  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐2020年3月期 新契約年換算保険料 予想

63.0億円

153.5億円

175.2億円 173.2億円

213.1億円
224.0億円

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

2015年3月期

通期

2016年3月期

通期

2017年3月期

通期

2018年3月期

通期

2019年3月期

通期

2020年3月期

通期（予想）

2020年3月期の新契約年換算保険料は224億円
前年比+5.1％を計画しています。

前期比

+5.1％
（+10.9億円）

＜内訳＞
㈱ＮＦＣ：通期32億円
㈱保険見直し本舗：通期160億円
その他：通期32億円

Page:14 Copyright © 2019  NEWTON FINANCIAL CONSULTING，Inc． All Rights Reserved.

❐株主還元① 配当について

2019年3月期は一株当たり70円の配当を実施、配当性向は44.6％となりました。